
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» λόγω προσθήκης δομής.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσι-
ών της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών, με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

3 Σύσταση και καθορισμός του επιπέδου και της διοι-
κητικής διάρθρωσης της Μονάδας Υποστήριξης Αλ-
λοδαπών Φοιτητών στο Πανεπιστήμιο Μακεδονίας.

4 Αναγόρευση του Καθηγητή του Πανεπιστημίου 
Πειραιώς Νικολάου Απέργη σε Επίτιμο Καθηγητή 
του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομι-
κής της Σχολής Επιστημών Διοίκησης και Οικονο-
μίας του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 41191/Κ6 (1)

Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυ-
μία «ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» λόγω προσθήκης δομής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ,
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νο-
μοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 

Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016- Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222), και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου,

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: oργάνωση λει-
τουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ) της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019, «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/05-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και Θρησκευμά-
των «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά 
την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) 
σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2618

26269

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.22 04:21:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26270 Τεύχος B’ 2618/21.04.2023

5. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον διακρι-
τικό τίτλο «ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Κ.Δ.Β.Μ.» και κωδικό 
977-09, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 25964/
Κ6/08-03-2022 (Β’ 1309) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μά-
θησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την 
επωνυμία «ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

6. Την υπό στοιχεία 90748/K6/21-07-2022 αίτηση του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με τα συνημμένα σε 
αυτή δικαιολογητικά.

7. Τη διατύπωση θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματι-
κού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς τη συνδρομή 
των κτηριολογικών προϋποθέσεων του ν. 4093/2012, όπως 
διατυπώθηκε στην υπό στοιχεία ΔΑ/5113/10-03-2023 από-
φασή του της υπ’ αρ. 515ης/09-03-2023 συνεδρίασης.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου Μά-
θησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Κ.Δ.Β.Μ.» και κωδικό 977-09, λόγω προ-
σθήκης δομής στη διεύθυνση: ΓΕΝΝΗΜΑΤΑ 7, Τ.Κ. 11524, 
ΑΘΗΝΑ με δυναμικότητα 50 άτομα, με πρόσβαση ΑμεΑ.

Στην παρούσα άδεια προσαρτάται η υπό στοιχεία 
ΔΑ/5113/10-03-2023 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
περί διατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρο-
μή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του Κέντρου Δια 
Βίου Μάθησης σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 7 Απριλίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης,
Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ   

 Αριθμ. 1542 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσι-

ών της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών, με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

ΤΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς- Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του π.δ. 11/2005 «Οργανισμός διοικητικών υπηρε-

σιών της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών» (Α’ 9).

2. Την υπό στοιχεία 125864/Ζ1/07.08.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 564) 

απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

(ΑΔΑ: 6ΣΟΕ4653ΠΣ-Ρ6Κ), περί εκλογής του Νικολάου 

Τρανού του Αναστασίου ως Πρύτανη της Ανωτάτης Σχο-

λής Καλών Τεχνών (ΑΣΚΤ), όπως αυτή τροποποιήθηκε με 

την υπό στοιχεία 105168/Ζ1/12.08.2020 απόφαση της 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΑΔΑ: ΩΖΒ846

ΜΤΛΗ-ΛΤ1, Υ.Ο.Δ.Δ. 650/2020).

3. Την υπ’ αρ. 1541/06.04.2023 εισήγηση της Δι-

εύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης της Ανωτάτης 

Σχολής Καλών Τεχνών για μη πρόκληση δαπάνης 

σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), 

αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 

του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 11/2005 

«Οργανισμός διοικητικών υπηρεσιών της Ανωτάτης 

Σχολής Καλών Τεχνών» (Α’ 9), με τους οριζόμενους στο 

Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδι-

κότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26271Τεύχος B’ 2618/21.04.2023

.       

1.  . .

  
    
   . . 85/2022 

 
 
 

    
 
 

 5
   

 
 5

 -
 

12 
 -

 
 -

 
12 

  1        1 
 -

 
1 

 -
 

 -
 

1 

  - 
 

1 
  

  
 

1 

   1 
  

  
1 

 8   
  

(SOFTWARE-HARDWARE) 
8 

2.  . .

  
    
   . . 85/2022 

 
 
 

    
 
 

 4    4
4  -   -   -  4 

 2   
  

(SOFTWARE  HARDWARE) 
2 

  
   

 
2 

  
   

 

  
   

 
2 

3.  . .

  
    
   . . 85/2022 

 
 
 

    
 
 

  
  

7  -  7  -  

 6    

    1 
   1 
 1
   1 
   1 
   1 

 1     1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26272 Τεύχος B’ 2618/21.04.2023

4.  . .

  
    
   . . 85/2022 

 
 
 

    
 
 

  - 
 

1    
  - 

 
1 

.         

1.   . .

  
    
   . . 85/2022 

 
 
 

    
 
 

 -
 

3 
 -

 
 -

 
3 

2.   . .

  
    
   . . 85/2022 

 
 
 

    
 
 

 1    1

3.   . .

  
    
   . . 85/2022 

 
 
 

    
 
 

  
 

3 
 -   5

  
 ( ) 

2 

 2
  

   
 

  
 

  
2 

  

1.   . .

  
    
   . . 85/2022 

 
 
 

    
 
 

 1
   

 
 1

 -
 

5 
 -

 
 -

 
5 

   1      1 

  /   1   
  

(SOFTWARE-HARDWARE) 
1 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26273Τεύχος B’ 2618/21.04.2023

2.   . .

  
    
   . . 85/2022 

 
 
 

    
 
 

 3    3
2  -   -   -  2 

3.   . .

  
    
   . . 85/2022 

 
 
 

    
 
 

  
  

4  -   -  4 

  /  1   1   /  
 1     1
  ( ) 1    1

4.   . .

  
    
   . . 85/2022 

 
 
 

    
 
 

 1     1

   

1.  . .

  
    
   . . 85/2022 

 
 
 

    
 
 

  1   
  (   

 ) 
1 

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις των 
κλάδων που περιλαμβάνονται στο π.δ. 11/2005 «Οργανισμός διοικητικών υπηρεσιών της Ανωτάτης Σχολής Καλών 
Τεχνών» (Α’ 9), οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και 
οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30-12-2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26274 Τεύχος B’ 2618/21.04.2023

.       

 . .  

  
   

 - 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Απριλίου 2023

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΡΑΝΟΣ

Ι   

 Αριθμ. 3968 (3)

Σύσταση και καθορισμός του επιπέδου και της 
διοικητικής διάρθρωσης της Μονάδας Υποστή-
ριξης Αλλοδαπών Φοιτητών στο Πανεπιστήμιο 
Μακεδονίας. 

 ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 14, 212, 448 και 469 του 

ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 141).

2. Το π.δ. 147/1990 «Μετονομασία της Ανωτάτης Βιο-
μηχανικής Σχολής Θεσσαλονίκης σε Πανεπιστήμιο Μα-
κεδονίας Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών - Με-
τονομασία ίδρυση τμημάτων και ρύθμιση των θεμάτων 
που ανακύπτουν» (Α’ 56).

3. Το π.δ. 310/1999 «Οργανισμός διοικητικών υπηρε-
σιών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας Οικονομικών και 
Κοινωνικών Επιστημών» (Α’ 284).

4. Το π.δ. 88/2013 «Μετονομασία του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών, 
συγχώνευση τμημάτων και ίδρυση-συγκρότηση σχολών» 
(Α’ 129).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98).

6. Την υπό στοιχεία 134183/Z1/8.8.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 468) 
διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων για την εκλογή των Πρυτανικών Αρ-
χών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας με τετραετή θητεία 
(01.09.2018 - 31.08.2022), όπως παρατάθηκε με τις διατά-
ξεις του άρθρου 448 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), καθώς και 
με τις διατάξεις του άρθρου 59 του ν. 5026/2023 (Α’ 45).

7. Την απόφαση της υπ’ αρ. 25/4.4.2023 συνεδρίασης 
του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Μακε-
δονίας (θέμα 11ο).

8. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του τακτικού προϋπολογισμού και του προϋπο-

λογισμού του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
αποφασίζουμε:

Τη σύσταση Μονάδας Υποστήριξης Αλλοδαπών Φοι-
τητών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, το επίπεδο και 
τη διοικητική διάρθρωση αυτής, ως εξής:

Άρθρο 1
Σύσταση - Οργανωτική Δομή

Συστήνεται στο Πανεπιστήμιο Μακεδονίας διοικητική 
δομή σε επίπεδο Γραφείου, με ονομασία «Μονάδα Υπο-
στήριξης Αλλοδαπών Φοιτητών».

Άρθρο 2
Αποστολή

Αποστολή της Μονάδας Υποστήριξης Αλλοδαπών Φοι-
τητών είναι η υποστήριξη των αλλοδαπών φοιτητών που 
εγγράφονται σε προγράμματα σπουδών πρώτου, δεύτε-
ρου και τρίτου κύκλου του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

Άρθρο 3
Αρμοδιότητες Μονάδας Υποστήριξης 
Αλλοδαπών Φοιτητών

Αρμοδιότητες της Μονάδας Υποστήριξης Αλλοδαπών 
Φοιτητών είναι:

α) Η υποστήριξη των αλλοδαπών φοιτητών για την 
εγγραφή τους σε ξενόγλωσσα προγράμματα σπουδών 
του Πανεπιστημίου Μακεδονίας,

β) η υποστήριξη των αλλοδαπών φοιτητών για την 
έκδοση άδειας θεώρησης εισόδου και άδειας διαμονής 
στην ημεδαπή για λόγους σπουδών και η επικοινωνία με 
τους αρμόδιους φορείς του Δημοσίου για τα θέματα αυτά,

γ) η υποστήριξη της διαδικασίας σύναψης συμβάσεων 
ταχείας χορήγησης αδειών διαμονής για λόγους σπου-
δών, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 4251/2014 (Α’ 80),

δ) η υποστήριξη των φοιτητών κατά την εγκατάστασή 
τους στην ημεδαπή,

ε) η συνεργασία με τις συναρμόδιες υπηρεσίες του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας για την εξυπηρέτηση των 
αλλοδαπών φοιτητών,

στ) η μέριμνα για την οργάνωση μαθημάτων εκμάθη-
σης της ελληνικής γλώσσας ή άλλων ξένων γλωσσών σε 
συνεργασία με τις αρμόδιες μονάδες του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26275Τεύχος B’ 2618/21.04.2023

ζ) η άσκηση κάθε άλλης αρμοδιότητας που θα καθο-
ρίζεται στον Οργανισμό του Α.Ε.Ι. και θα σχετίζεται με 
το αντικείμενο της Μονάδας Υποστήριξης Αλλοδαπών 
Φοιτητών.

Άρθρο 4
Στελέχωση Μονάδας Υποστήριξης Αλλοδαπών 
Φοιτητών

Η Μονάδας Υποστήριξης Αλλοδαπών Φοιτητών στε-
λεχώνεται ιδίως από επιστημονικό εξειδικευμένο προ-
σωπικό με εμπειρία στα θέματα που σχετίζονται με το 
αντικείμενό της. Το προσωπικό δύναται να προέρχεται 
από τακτικό προσωπικό του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, 
καθώς και έκτακτο προσωπικό που απασχολείται δυνά-
μει σύμβασης εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου ή έργου, αν το τακτικό προσωπικό του Πανε-
πιστημίου δεν επαρκεί για τη στελέχωση της μονάδας. 
Το έκτακτο προσωπικό επιλέγεται σύμφωνα με τη δι-
αδικασία του άρθρου 243 του ν. 4957/2022 (Α’ 141). Η 
μισθοδοσία του έκτακτου προσωπικού βαρύνει αποκλει-
στικά τον προϋπολογισμό έργου/προγράμματος που 
χρηματοδοτείται από ίδιους πόρους του Ε.Λ.Κ.Ε. του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

Άρθρο 5
Κάλυψη λειτουργικών αναγκών Μονάδας 
Υποστήριξης Αλλοδαπών Φοιτητών

Με απόφαση της Επιτροπής Ερευνών δύναται να κα-
θορίζεται το ποσοστό παρακράτησης επί των εσόδων 
τυχόν λειτουργούντων Ξενόγλωσσων Προγραμμάτων 
Σπουδών (Ξ.Π.Σ.) για τη χρηματοδότηση έργου που θα 
έχει ως αντικείμενο την κάλυψη των λειτουργικών ανα-
γκών της Μονάδας Υποστήριξης Αλλοδαπών Φοιτητών 
και των κοινών λειτουργικών αναγκών των Ξενόγλωσ-
σων Προγραμμάτων Σπουδών (Ξ.Π.Σ). του Πανεπιστη-
μίου Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 6 Απριλίου 2023

Ο Πρύτανης

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ   

Ι

Αριθμ. 2237/Φ20 (4)

 Αναγόρευση του Καθηγητή του Πανεπιστημίου 
Πειραιώς Νικολάου Απέργη σε Επίτιμο Καθηγητή 
του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομι-
κής της Σχολής Επιστημών Διοίκησης και Οικονο-
μίας του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του ν. 4610/2019 «Συ-

νέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτο-

βάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία 
του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), και ιδίως της 
περ. ιη της παρ. 1 του άρθρου 30, όπως ισχύει.

4. Την υπό στοιχεία 319/Φ20/16-05-2019  απόφαση 
του Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημί-
ου με θέμα «Συγκρότηση της Συγκλήτου του Ελληνικού 
Μεσογειακού Πανεπιστημίου» (ΑΔΑ: ΨΙΦ846ΜΗ2Ι-Θ6Β), 
όπως έχει τροποποιηθεί με την υπό στοιχεία 1799/Φ20/
24-03-2023 (ΑΔΑ: 9Ι9Ω46ΜΗ2Ι-ΕΜΧ) 15η τροποποίηση 
και ισχύει.

5. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Λογι-
στικής και Χρηματοοικονομικής στη συνεδρίαση υπό 
στοιχεία 85/Θ.6/10-03-2023 πράξης με θέμα «Πρότα-
ση για αναγόρευση του Καθηγητή του Πανεπιστημίου 
Πειραιώς Νικολάου Απέργη σε Επίτιμο Καθηγητή του 
Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της Σχο-
λής Επιστημών Διοίκησης και Οικονομίας του Ελληνικού 
Μεσογειακού Πανεπιστημίου».

6. Την υπό στοιχεία 218/Φ20 απόφαση του Συμβουλί-
ου Διοίκησης του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημί-
ου (Υ.Ο.Δ.Δ. 33) με θέμα «Ορισμός Αντιπρυτάνεων του 
Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστήμιου».

7. Την υπό στοιχεία 219/Φ20 πράξη του Πρύτανη του 
Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου με θέμα «Καθο-
ρισμός Τομέων ευθύνης Αντιπρυτάνεων - Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και σειρά αναπλήρωσης του Πρύτανη 
του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου» (Β’ 265).

8. Την υπό στοιχεία 8768/Φ20/07-12-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1163) διαπιστωτική πράξη του Αντιπρύτανη του 
Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου με την οποία 
διαπιστώθηκε η εκλογή Πρύτανη του Ελληνικού Μεσο-
γειακού Πανεπιστημίου.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφάσισε:

Την αναγόρευση του Νικολάου Απέργη, Καθηγητή 
του Πανεπιστημίου Πειραιώς, σε Επίτιμο Καθηγητή του 
Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της Σχο-
λής Επιστημών Διοίκησης και Οικονομίας του Ελληνικού 
Μεσογειακού Πανεπιστημίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειo, 5 Απριλίου 2023

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΤΣΑΡΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26276 Τεύχος B’ 2618/21.04.2023

*02026182104230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


